
 

 

 

                         
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

   GRADSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 402-01/13-10/79 

URBROJ:2182/06-13-1 

Drniš, 30. listopada 2013. godine 
         
 Na temelju članka 3. stavka 2., članka 6. i 7. stavka 2.  Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13 i 48/13 

pročišćeni tekst), Proračuna Grada Drniša za 2013.godinu („Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije“, broj 14/12) i članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije“, broj 15/09 i 4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša na 4. sjednici od 30. 

listopada 2013. godine, donosi  

 

O D L U K U 

             o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Grada Drniša za razdoblje od 1.1. 

             do 18.4.2013.godine za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

                  i nezavisnih članova zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Drniša 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuje se redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Drniša i nezavisnih članova Gradskog vijeća Grada 

Drniša   izabranih  s nezavisne gradske liste (dalje u tekstu: Gradsko vijeće), visina  sredstava 

koja se osiguravaju u Proračunu Grada Drniša za 2013. godinu i načina raspoređivanja 

sredstava. 

Članak 2. 

 

 Pravo na  financiranje iz sredstava Proračuna Grada Drniša imaju političke stranke 

koje imaju najmanje jednog člana Gradskog vijeća ( dalje u tekstu: vijećnik/vijećnica) i 

nezavisni  članovi  Gradskog vijeća ( u nastavku: nezavisni vijećnici) koji su izabrani s 

nezavisne gradske liste.  

Članak 3. 

 

 Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

osiguravaju se u Proračunu Grada Drniša  za 2013. godinu u iznosu od 50.000,00  kuna.  

  

 

Članak 4. 

 

Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrđuje jednak iznos 

sredstava za svakog vijećnika/vijećnicu, tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva 

razmjerno broju njezinih vijećnika/vijećnica u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća.  



 

 

 

                                                    -2- 

Ukoliko pojedinom vijećniku/vijećnici nakon konstituiranja Gradskog vijeća prestane 

članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog 

članka ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnika/vijećnica pripadao u času konstituiranja 

Gradskog vijeća. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 

raspoređuju sukladno stavku 1. ovog članka pripadaju političkoj stranci koja je pravni 

slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 

Ukoliko nezavisni vijećnici izabrani s nezavisne liste, nakon konstituiranja Gradskog  

vijeća, postanu članovi političke stranke koja participira u Gradskom vijeću, sredstva za 

redovito godišnje financiranje iz Proračuna Grada ostaju tim vijećnicima, te se na iste i 

nadalje primjenjuju sve odredbe ove Odluke koje se odnose na nezavisne vijećnike izabrane s 

nezavisne liste. 

Članak 5.  

 

 Utvrđuje se da je na dan  konstituiranja 19. lipnja 2009.godine  Gradsko Vijeće  imalo 

sljedeći broj vijećnika iz redova političkih stranaka i nezavisnih članova: 

 

- Hrvatska demokratska zajednica ………………….…..6 članova  

- Samostalna demokratska srpska stranka.........................1 član     

- Hrvatsko pravaško  bratstvo ...........................................1 član 

- Hrvatska socijalno liberalna stranka …..… …. ……..... 1 član  

- Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević ……...……..1 član 

- Nezavisnih članova       ………………………………. 5 članova ( od kojih 2 žene) 

-  

                              Sveukupno :              15 članova 

 

Članak 6.  

 

 Za svaku izabranu vijećnicu, podzastupljenog spola, u trenutku konstituiranja 

Gradskog vijeća u  pojedinoj političkoj stranci, odnosno nezavisnoj vijećnici, pripada i pravo 

na naknadu u visini od 10 % iznosa predviđenog po svakom vijećniku/vijećnici, a određenog 

u članku 4. stavku 1.  i članku 7. stavku 1. ove Odluke.  

 

Članak 7.  

 

 Sredstva iz članka 3. raspoređena prema članku 4. i članku 7. ove Odluke, doznačuju 

se na žiro-račun političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnih vijećnika 

tromjesečno u jednakim iznosima. 

Članak 8. 

 

 Nezavisni   vijećnici sa liste nezavisnih članova Gradskog vijeća dužni su otvoriti 

poseban račun za redovito financiranje svoje djelatnosti. 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2013.godine. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o financiranju političkih 

stranaka i nezavisnih vijećnika  Klasa:402-01/12-10/42, Urbroj:2182/06-12-1 od 20.srpnja 

2012.godine. 



 

 

                                                           -3- 

 

                                                                    

                     PREDSJEDNIK 

                  Ante Galić, dipl.iur.   

                                                        
 

 

 

DOSTAVITI: 

- Uredu državne uprave u Šibensko-kninskoj županiji 

- Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

- Gradonačelnik 

-Nezavisni vijećnici 

-Političke stranke 

- Upravnom odjelu za proračun i financije 

- Pismohrani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 


